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Nr. 645, 2019 m. birželio 23 d. 
 
 

ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS (DEVINTINĖS) 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

ŠVČ. JĖZAUS KRISTAUS 
KŪNAS IR KRAUJAS 

GYVOJI DUONA 
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TU TURI AMŽINOJO GYVENIMO ŽODŽIUS! 
LK 9, 11b-17 

 

 „Kas valgo mano kūną ir geria mano kraują, tas pasi-
lieka manyje ir aš jame.“ Šios dienos Mišių skaitiniai yra 
labai gilūs. Ne vienas pagalvoja: „Aš priimsiu Komuniją, 
tai ir viskas.“ Bet Jėzus pasakė: „Tai darykite mano atmi-
nimui.“ Svarbu atminti, ką Jis dėl mūsų padarė, kas yra ta 
Naujoji Sandora, sudaryta su mumis Jo kraujyje. Svarbu 
priimti Jėzų savo asmeniniu Išganytoju ir Viešpačiu, svar-
bu atminti Jo mirtį, prisikėlimą ir stengtis gyventi pagal 
Jo mokymą. Komunijos priėmimas turi būti sąmoningas 
susijungimas su Jėzumi. Kitaip Komunija tebus bepra-
randantis reikšmę ritualas. 
 Atkreipkime dėmesį į Jėzaus žodžius : „tas pasilieka 
manyje ir aš jame“. Žodžiai „pasilikti“, „apsigyventi“ da-
žnai kartojami visoje Evangelijoje. Draugystei būdingas 
asmenų atvirumas vienas kitam. Tapdami tikrais draugais 
privalome daug ko atsisakyti, tam tikra prasme numirti 
sau ir savo poreikiams. Tai ir yra abipusis pasilikimas. Jei 
norime, kad Jėzus apsigyventų ir pasiliktų mumyse, 
turime išvalyti savo širdies namus ir palikti Jam erdvės. 
Jis nori pasilikti mumyse, Jis teikia gyvybę ir naują 
gyvenimą savo artumu. Ir mes esame Kristuje tiek, kiek 
Jo gyvenimas yra mumyse.  
 Šios dienos antrajame skaitinyje skaitome, kad visi 
krikščionys sudaro vieną Kristaus Kūną: „Argi laiminimo 
taurė, kurią laiminame, nėra bendravimas Kristaus kraujy-
je? Argi duona, kurią laužome, nėra bendravimas Kristaus 
kūne?“ 
 Jėzui kalbant apie savo kūną kaip maistą, daug žydų Jį 
paliko ir daugiau nebesiklausė Jo mokymo. Net apaštalai, 
atrodo, susvyravo, nes Jėzus juos paklausė: „Gal ir jūs 
norite pasitraukti?“ Petras atsakė: „Viešpatie, pas ką mes 
eisime? Tu turi amžinojo gyvenimo žodžius.“ Tebūna tai 
ir visų mūsų atsakymas. 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

BIRŽELIO 29 D. BAŽNYČIA MINI 
APAŠTALUS ŠV. PETRĄ IR PAULIŲ 

 

Birželio 29 d. minėsime dviejų didžiųjų Bažnyčios vyrų 
mirtį: šv. Petro, ant kurio tikėjimo stovi Bažnyčia, ir šv. 
Pauliaus, kuris išplėtė Bažnyčios ribas to meto pasaulyje. 
 Jų pašaukimas abipusiai papildo vienas kitą. Petras 
buvo paprastas žvejys, Paulius išsilavinęs žmogus. Petras 
pažinojo Kristų nuo pat Jėzaus pamokslavimo pradžios, o 
Paulius – tik po Sekminių. Petras buvo laikomas pirmuoju 
iš apaštalų, Paulius, anot jo paties žodžių, prie apaštalų 
prisidėjo paskiausiai. Petras yra Bažnyčios uola, o Paulius 
– tikėjimo skleidėjas ir aiškintojas visų pirma savo 
laiškais. Petras kūrė Bažnyčią tarp žydų, Paulius 
Evangeliją skelbė visoms tautoms. Todėl Petras 
simbolizuoja Bažnyčios ganymą, o Paulius – Bažnyčios 
misiją.  
 Nepaisant šių skirtumų, Petras ir Paulius papildo 
vienas kitą ir turi vieną bendrą bruožą, kuris ypač pažymi 
jų šventumą – Dievo malonę. Juos abu pasirinko pats 
Kristus.  

 Viešpats ir mus pasirinko, kai mes buvome silpni. 
Viešpats nieko neatstumia. Dievui yra brangus tiek 
mokytas, tiek nemokytas žmogus. Bet kuris žmogaus 
trūkumas Dievo rankose virsta malone, jei tik žmogus pats 
tam nesipriešina. Ir priešingai, bet kurie žmogiški 
nuopelnai ir teigiamos savybės tampa tušti, jeigu žmogus 
negyvena pagal Dievo valią.  
 Tačiau Jis kasdien mums užduoda vieną ir tą patį 
klausimą: „Ar myli mane?“ Klausia, kad neužmirštume, 
kas mes esame. Klausia norėdamas pažadinti mumyse 
Dievo malonę, dėkingumą ir meilę.  
 Išgirdę širdyje šį klausimą, atsakykime kartu su 
apaštalu Petru: „Viešpatie, Tu viską žinai; Tu žinai, kad 
Tave myliu“.  

pagal vievioparapija.eu 



2019 m. birželio 23 d.                         ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS (DEVINTINĖS) 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popiežius: ekologinė krizė kelia grėsmę  
žmonijos ateičiai 

 

 Penktadienį, birželio 14 d., popiežius Pranciškus susi-
tiko su keleto didžiųjų pasaulinių naftos bendrovių vado-
vais ir atstovais, dalyvavusiais Tarnavimo integraliai 
žmogaus pažangai dikasterijos surengtame susitikime: 
„Perėjimas prie atsinaujinančiųjų energijos šaltinių ir 
rūpinimasis mūsų bendrais namais“. 
 „Žmonija yra pasiekusi kritinį momentą, – sakė 
popiežius. – Ekologijos krizė ir ypač klimato kaita kelia 
grėsmę visos žmonijos šeimos ateičiai. Tyrimų duomenys 
labai ilgai buvo ignoruojami, tačiau šiandien jau neturime 
teisės su panieka ir ironija žiūrėti į skelbiamas prognozes.“ 
 Popiežius paminėjo klimato kaitos padarinius tirian-
čios tarpvyriausybinės grupės raportą, pasak kurio, jei bus 
peržengtos Paryžiaus sutartyje nustatytos ribos, pasekmės 
bus katastrofiškos. Raportas įspėja, kad jei nebus imtasi 
ryžtingų priemonių, Paryžiaus sutartyje nustatyta pusantro 
laipsnio atšilimo riba po dešimties metų jau bus peržengta. 
 „Yra rimtas pavojus, – kalbėjo popiežius, – kad būsi-
mosioms kartoms paliksime suniokotą pasaulį. Mūsų 
vaikai ir vaikaičiai turės mokėti mūsų kartos neatsakingu-
mo kainą.“ 
 Kalbėdamas apie tarptautinės bendruomenės, vyriausy-
bių ir energetikos bendrovių atsakomybę už klimato kaitos 
krizės sprendimą, popiežius palietė tris veiklos aspektus: 
perėjimą nuo iškastinio kuro prie atsinaujinančiųjų ener-
gijos šaltinių, anglies kainos reguliavimą ir visišką infor-
macijos apie ekologinę krizę skaidrumą. 
 „Turime vis mažiau laiko. Reikia skubėti. Negalima 
nei laukti, kad kiti žengtų pirmą žingsnį, nei skirti 
prioritetų trumpalaikei ekonominei naudai. Klimato krizė 
reikalauja ryžtingų sprendimų čia ir dabar. Dar galime 
suspėti ir išvengti nepataisomos žalos, tačiau sprendimai 
turi būti ryžtingi ir negalima jų atidėlioti“, – sakė 
popiežius. (JM / VaticanNews) 

Popiežius: 
vargstantieji – ne 

skaičiai, bet žmonės 
 

 Lapkričio 17-ąją, bus 
minima trečioji Pasau-
linė vargstančiųjų diena. 
Ketvirtadienį, birželio 
13-ąją, Vatikane buvo 
paskelbta popiežiaus Pranciškaus žinia „Vargstančiųjų 
viltis amžinai nežus“. 
 Pasak popiežiaus, 9 Psalmės žodžiai, kuriais pavadinta 
Vargstančiųjų dienos proga skelbiama žinia, ir mūsų die-
nomis yra nepaprastai aktualūs. Daugybė žmonių kenčia 
skurdą; daugybės vyrų, moterų, jaunuolių ir vaikų gyveni-
mo sąlygos panašios į vergystę; dėl trumparegių ekonomi-
nių politikų daug jaunų žmonių neturi darbo; savo akimis 
matome narkomanijos ir prostitucijos dramą, paniekintus, 
atstumtus žmones, benamius mūsų miestų gatvėse, migra-
ntus, kurie nesulaukia kitų solidarumo ir kurių likimas 
tampa politinių spekuliacijų objektu. 
 Psalmė su skausmingu realizmu kalba apie nesiskaity-
mą su vargstančiaisiais, jų išnaudojimą, liūdnomis spalvo-
mis piešia neteisingumo ir kančios situacijas, kuriose 
vargstantieji skendi. Tačiau nepaisant visko, ten pat ran-
dame ir labai gražų vargstančio žmogaus apibrėžimą: jis 
yra tas, kuris pasitiki Viešpačiu, kuris žino, kad Viešpats 
jo nepaliks. Šventajame Rašte vargstantysis – tai viltimi 
gyvenantis žmogus. 
 Turtingieji gali apsitverti aukštais mūras, gali aklinai 
uždaryti duris, gali su savo turtais atsiverti nuo vargstan-
čiųjų, tačiau taip nebus amžinai. Ateis „Viešpaties diena“, 
apie kurią nuo seno kalba pranašai. Bus sugriautos visos 
sienos, mažumos aroganciją pakeis daugumos solidaru-
mas. Tą patį pabrėžia ir Kristus. „Palaiminti vargdieniai“ 
– sako Jis, skelbdamas Dievo karalystę. Štai kokia yra šios 
paradoksalios žinios prasmė: Dievo karalystė yra skirta 
vargstantiesiems, nes jie sugeba ją priimti. 
 „Būdama artima vargstantiesiems Bažnyčia sugeba 
save suvokti kaip Dievo tautą. Į ją yra susibūrę visų tautų 
žmonės, kurie nesijaučia nei svetimi, nei atstumti, nes visi 
keliauja tuo pačiu, į išganymą vedančiu keliu. Kas turi 
vargdienio dvasią, tas nesišalina kenčiančių žmonių, nes 
juose mato kenčiančio Kristaus kūną.“ Dėl to, pasak 
popiežiaus Pranciškaus, rūpinimasis socialine pažanga 
nėra svetimas Evangelijai, bet išreiškia krikščionių tikėji-
mo realizmą ir patvirtina jo autentiškumą. Kaip tokio 
liudijimo pavyzdį popiežius paminėjo neseniai mirusį 
kenčiančiųjų ir atstumtųjų apaštalą Jeaną Vanier. 
 „Vargstantiesiems reikia ne tik kasdieninės pagalbos, 
mūsų atjautos ir solidarumo, bet jiems taip pat reikia 
Dievo, reikia kartu su jais gyvenančių šventų žmonių 
liudijamos meilės. Kartais labai nedaug reikia, kad 
žmogus atgautų prarastą viltį – gana sustoti, nusišypsoti, 
išklausyti. Minėdami Pasaulinę vargstančiųjų dieną, – rašo 
popiežius, – atidėkime į šalį statistikas. Vargstantieji – tai 
ne skaičiai, bet žmonės, su kuriais mes turime susitikti. 
Vargstantieji  mus veda į išganymą, nes juose sutinkame 
Jėzų Kristų.“ (JM / VaticanNews) 

„Gamta priklauso visiems, todėl privalu nau-
dotis gėrybėmis atsakingai ir su pagarba, 
kad savo veikla nepadarytume žalos kitiems 
ir pačiai Kūrinijai. Gamta, kartu su žmogumi 
būdama Dievo kūrinys, nėra paprasčiausias 
medžiaginių gėrybių sandėlis, tačiau taip pat 
turi savo orumą.“ (Popiežius Pranciškus) 
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Misijos žinutės 

ŠVČ. SAKRAMENTAS 
LIGONIAMS 

Jei dėl ligos ar kitų priežasčių 
negalite dalyvauti šv. Mišiose 
ir priimti Švč. Sakramento, pra-
šome kreiptis į misijos raštinę 
dėl Komunijos atnešimo į 
namus tel. (630) 257-5613. 

Pranešimai 

ŠVČ. SAKRAMENTO 
ADORACIJA 

 
 

Sekanti adoracijos 
valandėlė – pirmadienį, 

liepos 1 d., 7 val. v.  
Visi maloniai kviečiami 

dalyvauti! 

KVIEČIAME Į BIRŽELINES 
PAMALDAS 

 

Birželinės pamaldos vyksta 
šiokiadieniais  

15 min. prieš 8 val. r.  
šv.  Mišias. 

 
 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame Misijai aukoti 
internetu su „Online Giving“. 

Aplankykite mūsų misijos 
interneto svetainę: 

www.matulaitismission.com. 

Vasaros mėnesiais dėl 
pasiruošimo Pirmajai 

Komunijai ir Sutvirtinimui 
kviečiame registruotis misijos 

raštinėje ar 
tel.: (630) 257-5613. 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
 

Misijos maldos grupelė renkasi antradieniais  
 6:30 val. v. bažnyčioje.  

Kviečiame ir laukiame visų! 
 
 

LIETUVIŠKI ŽURNALAI IR KNYGOS 
MISIJOS RAŠTINĖJE   

 
 

Kviečiame užsukti į misijos raštinę įsigyti 
katalikiškų žurnalų „Artuma“ ir „Ateitis“!  

Raštinėje taip pat galima įsigyti religinių knygų; 
nemaža dvasinių ir religinių knygų yra misijos 
bibliotekoje. Jas galima pasiskolinti skaitymui. 



Atliepiamoji psalmė – Amžiais tu Kunigas, kaip Melchizedekas. 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 

24 P ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO GIMIMAS 
 Iz 49, 1-6; Ps 139; Apd 13, 22-26; Lk 1, 57-66. 80 
25 A XII eilinė savaitė (IV sav.)  
 Pr 13, 2. 5-18; Ps 15; Mt 7, 6. 12-14 
26 T Pr 15, 1-12. 17-18; Ps 105; Mt 7, 15-20 
27 K Šv. Kirilas Aleksandrietis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Pr 16, 1-12. 15-16; Ps 106; Mt 7, 21-29 
28 P ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIS 
 Ez 34, 11-16; Ps 23; Rom 5, 5-11; Lk 15, 3-7 
 Pasaulinė maldos už kunigų šventėjimą diena 
29 Š ŠV. PETRAS IR PAULIUS, APAŠTALAI 
 Apd 12, 1-11; Ps 34; 2 Tim 4, 6-9. 17-18; Mt 16, 13-19 
30 S XIII EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
 1 Kar 19, 16b. 19-21; Ps 16; Gal 5, 1. 13-18; Lk 9, 51-62 
 (skaitiniai: 893-896 psl.) 

Birželio 23 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Šarūnė Braziulienė 
Karolina Grauslytė   
 
Vėjas Čiuplinskas 
Elena Ablingytė 
 
Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai  

Lina Poskočimaitė 
Živilė Jonikienė 
Alvydas Jonikas        
Irena Grigaitienė 
Raminta Jacobs 
Violeta Valaitytė  

Kajus Kašelionis  
 
 
Stefa Deuschle 

Birželio 30 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rūta Kuncienė 
 
 
Matas Maleiška 
Rita Maleiškienė 
 
Vidmantas Petrauskas  

Jolanta Kurpienė 
Rita Venclovienė 
Gintarė Jonikaitė 
Renata Žilienė 
Shirley Ambutienė 
Raminta Marchertienė  

Kajus Kašelionis  
 
 
Stefa Deuschle 
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Pirmasis skaitinys – Atnešė duonos ir vyno. (Pr 14, 18-20) 
Atliepiamoji psalmė – Amžiais tu Kunigas, kaip Melchizede-
         kas. (Ps 110) 

Antrasis skaitinys – Kada tik valgote šitą duoną ir geriate iš  
         šitos taurės, jūs skelbiate Viešpaties mirtį. 
         (1 Kor 11, 23-26) 
Evangelija – Visi pavalgė iki soties. ( Lk 9, 11b-17) 
 
 

Mišiolėliuose: 245 psl. – Mišių maldos;  
    855 psl. – Mišių skaitiniai 
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ŠVENTUMAS PAGAL PRANCIŠKŲ: ŠVENTINANTI VEIKLA 
 
 

 Kaip neįmanoma suprasti Kristaus be Karalystės, kurios atnešti Jis atėjo, 
lygiai taip ir tavo misija neatskiriama nuo Karalystės statydinimo: „Jūs 
pirmiausia ieškokite Dievo Karalystės ir Jo teisumo“ (Mt 6, 33). Tavo 
tapatinimasis su Kristumi ir tuo, ko Jis trokšta, reiškia pareigą išvien su Juo 
kurti šią visiems skirtą meilės, teisingumo ir taikos Karalystę. Pats Kristus 
nori gyventi, būti su tavimi visose tavo pastangose bei neišvengiamuose 
atsižadėjimuose, taip pat jų atnešamuose džiaugsmuose bei vaisiuose. Todėl 
nešventėsi, jei kūnu ir siela nesistengsi kuo geriau atlikti šią pareigą. Esame 

pašaukti gyventi kontempliacija ir veikloje. 
 

 Nesveika mylėti tylą vengiant susitikimo su kitais, trokšti atilsio atmetant veiklą, ieškoti maldos nuvertinant tarnystę. 
Visa tai galima priimti bei įtraukti į savo gyvenimą šiame pasaulyje ir padaryti šventumo kelio dalimi. Esame pašaukti 
gyventi kontempliacija ir veikloje bei šventėti atsakingai ir dosniai vykdydami savo misiją. 
 

 Ar gali taip būti, kad Šventoji Dvasia kviečia vykdyti misiją ir sykiu akina nuo jos bėgti ar vengti visiškai save 
dovanoti dėl vidinės ramybės išsaugojimo? Kartais kyla pagunda pastoracinį atsidavimą ar pastangas pasaulyje 
nuvertinti kaip antraeilius dalykus, tarsi tai būtų „trukdžiai“ šventėjimo ir vidinės ramybės kelyje. Užmirštama, kad „ne 
gyvenimas turi misiją, bet jis pats yra misija“.  
 

Ištrauka iš Pranciškaus Apaštališkojo paraginimo „Būkite linksmi ir džiūgaukite“, bernardinai.lt  
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Sekmadienis, birželio 23 d. 
9 v.r. -už Daivą Kočin 
-už Algimantą Siliūną 
-už Algimantą Songailą 
-už Jūratę Budrienę (1 m.) (šeima) 
-už Stasę ir Petrą Miliauskus (šeima) 
-už Andrių Izokaitį 
-už Vaidutį Joniką (šeima) 
-už Aldoną ir Vytautą Šoliūnus (šeima) 
-už Petrą Pelecką 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Astai, Raimundui ir Laurynui 
-už Robert Hodges (New Jersey) (Irena ir 
Donatas) 
-už Joną Rudaitį (1 m.) (žmona Lidija) 
-už Birutę Trinką (A. Vosylius) 
-už Zinaidą Bujenauskienę ir Juozą 
Bujenauską 
-už Akviliną Laucius (dukra) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Aldonai 
Kanaukai-Naudžius 
-už Tomą Remeikį (6 m.) 
-Dievo palaimos, Šventosios Dvasios 
malonių ir sveikatos Mantui 
-už Juozą Litviną (Vilimai) 
-už Nijolę Penikaitę-Petrošienę (Vilimai) 
-už Jadvygą ir Aleksą Sadauskus (šeima) 
-už Henriką ir Arvydą Padleckus (šeima) 
-už Sofiją Galantę (R. Padleckas) 
-už Dovilę Remį 
-už Joną Genekį ir šeimos mirusius 
-už Joną Bumelį 
-už Vladą Bielinį 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai ir 
Albinui 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. -už Nijolę ir Juozą Mičiulius, jų 
dukrą Rimą ir mamą Stasę 
 
Pirmadienis, birželio 24 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
geradarius 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

Antradienis, birželio 25 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Trečiadienis, birželio 26 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Ketvirtadienis, birželio 27 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Penktadienis, birželio 28 d. 
8 v.r. Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Šeštadienis, birželio 29 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Oną Kanaukus 
-už Virginia Fayan 
 
Sekmadienis, birželio 30 d. 
9 v.r. -už Petrą Brizgį 
-už Grubinskų šeimą 
-už Povilą Sobieskį 
-už Jolandą ir Alfonsą Kerelius (Razumai) 
-už Aldonos sielą 
-už Sofiją Pumputienę (A. ir B. Kurai) 
-už Bronę Černienę (A. ir B. Kurai) 
-už Žilviną Survilą (1 m.) (dukros) 
-už Romualdą Joaną Survilienę ir Antaną 
Survilą 
-už Teodorą Rudaitį (A. Vosylius) 
-Dievo malonių, sveikatos ir Šv. Dvasios 
dovanų Mantui 
-už Gailę Pagirytę (draugės) 
-už Juozą Litviną (Vilimai) 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Sofijai ir Albinui 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
      
6 v.v. -už Rapolą Užčiauską (dukros) 
 
Pirmadienis, liepos 1 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, liepos 2 d. 
8 v.r. -už Bronę ir Petrą Ežerskius 
 
Trečiadienis, liepos 3 d. 
8 v.r. -už Joną Maleišką 
 
Ketvirtadienis, liepos 4 d. 
8 v.r. -už Eleną ir Vytautą Ramanauskus 
(šeima) 

PALAIMINTOJO Jurgio Matulaičio 
misija maloniai kviečia jokiai lietuvių 
parapijai dar nepriklausančius asmenis 
tapti mūsų misijos nariais. Registraci-jos 
lapus rasite misijos raštinėje. Misijai 
priklausantys gauna rinkliavos vokelius. 
Norintieji krikštyti, siekti Pirmos 
Komunijos, Sutvirtinimo ir Santuokos 
turėtų priklausyti parapijai ar Palaimintojo 
J. Matulaičio misijai.  
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Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Birželio mėnesį misijos raštinė dirbs: 
Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 v. r. iki 3 v. p. p., 
trečiadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 v. r. iki 12 v. p. p. 

Raštinės tel: 630-257-5613, 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com. 
Visais klausimais taip pat galima kreiptis  

į t. Algį Baniulį tel.: 630-257-5570. 



PETKUS-LEMONT FUNERAL HOME
12401 S. Archer Ave. (Route 171) at Derby Road

(630) 257-6667                                                                                      (800) 994-7600
Donald M. Petkus, Director

Since 1929 • Cicero • Lemont • Summit

www.petkusfuneralhomes.com

HERITAGE
ROOFING

FULLY INSURED

708.253.2561

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy.
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

LEMONT
B A N K &  T R U S T

A WINTRUST COMMUNITY BANK

12400 Archer Ave. | Lemont, IL 60439

630-243-2000 | www.lemontbankandtrust.com

Lemont Bank & Trust is a branch of Hinsdale Bank & Trust Company.

CALL BY 5/31 TO RECEIVE

75% 50% OFF
LABOR

After 5/31/19 customer will be
eligible for 50% off labor.

Does not include cost of
material. Offer expires

9/30/19.

Receive a $50 Restaurant.com 
Gift Card with FREE 
in-home estimate!

Say Good-bye to Clogged Gutters!
• LeafGuard® 

is guaranteed 
never to clog or 
we’ll clean it for 
FREE*

• Seamless, one-piece system keeps out 
leaves, pine needles, and debris

• Eliminates the risk of falling off a ladder 
to clean clogged gutters

• Durable, all-weather tested system not 
a flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

All participants who attend an estimated 60-90 minute in-home product consultation will
receive a $50 gift certificate. Visit https://www.restaurant.com/about/terms for complete

terms and conditions and https://www.restaurant.com for participating restaurants. Retail
value is $50. Offer sponsored by LeafGuard Holdings Inc. Limit one per household.

Company procures, sells, and installs seamless gutter protection. This offer is valid for
homeowners over 18 years of age. If married or involved with a life partner, both

cohabitating persons must attend and complete presentation together. Participants must
have a photo ID, be able to understand English, and be legally able to enter into a contract.

The following persons are not eligible for this offer: employees of Company or affiliated
companies or entities, their immediate family members, previous participants in a Company

in-home consultation within the past 12 months and all current and former Company
customers. Gift may not be extended, transferred, or substituted except that Company may
substitute a gift of equal or greater value if it deems it necessary. Gift card will be mailed to
the participant via first class United States Mail within 10 days of receipt of the promotion
form. Not valid in conjunction with any other promotion or discount of any kind. Offer is

subject to change without notice prior to reservation. Expires 9/30/19.

*Guaranteed not to clog for
as long as you own your
home, or we’ll clean your

gutters for free.

X
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Saint Margaret
Sunday Missal
An ideal companion
for personal prayer.

In Stock & Ready to Order Today.

CALL OR ORDER ONLINE. $39.95

800-566-6150 • www.wlpmusic.com

www.jspaluch.com                                        For Ads: J.S. Paluch Co., Inc. 1-800-566-6170

BREAKFAST
& LUNCH
OOppeenn  77  DDaayyss  66aamm  ttoo  33ppmm

1264 STATE ST.
(by Jewel)

Lemont  630.914.5770
www.forkandspooncafe.com

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400
Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
PLUMBING AND LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

16011 S. 108th Ave.  Orland Park, IL 60467
708.460.9100

www.bosack.net

Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
• Nekilnojamo Turto

Pirkimas/Pardavimas

• Testamentai

• Palikilai

• Suzeidimai

• Prieinamos Kainos

Cikagoje

(773) 284-0100

ED THE PLUMBER
ED THE CARPENTER

Best Work • Best Rate

Satisfaction Guaranteed

As We Do All 

Our Own Work

Lic# 055-026066

$$ Parishioner Discount $$
630-663-1444

NEW DENTIST 
IN LEMONT!

Dr. Kate
Rachkova

General, Cosmetic &
Pediatric Dentistry

New Patients-Exam, Cleaning, Xrays $89

Mowimy Po Polsku
Se Habla Español

15419 E. 127th St.
630.257.1010
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